



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 30 OUT. 2017

Ofício G.P. nº.1821/2017

Hortolândia, 25 de Outubro 2017.

À
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR EDIMILSON MARCELO AFONSO

Requerimento nº1010/2017

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 1010/2017, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de Memorando MI SMMU nº447/2017.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamo-nos à disposição para prestar ulteriores elucidações que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


ANGELO AUGUSTO PERUGINI
PREFEITO DE HORTOLÂNDIA

DIARIA MUN. HORTOLÂNDIA - 26-OUT-2017 - 16:02 - 001574-22

Hortolândia, 17 de outubro de 2017.

MI SMMU 447/2017
Protocolo Web: 33507/2017

A/C: Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
A/C Dr. Paulo Ernesto Rahal Gianini
Secretário Adjunto

Referente: Requerimento 1010/2017

Trata o presente requerimento do Nobre Vereador Eduardo Lippaus, acerca de informações sobre a precariedade de denominações nas ruas do município

1 – A Administração já realizou levantamento das ruas que não tem placas de denominação? Em caso afirmativo, quantas placas serão necessárias?

Resposta: Não.

2 – A Administração pretende fazer parceria com empresas privadas?

Resposta: Será necessário a realização de estudos, para verificar a viabilidade desta possibilidade.

3 – Caso afirmativo, já tem alguma previsão de confecção das placas? Quando será realizado?

Resposta: Prejudicado.

4 – Caso negativo, qual será a medida adotada para confecção dessas placas? E quando será resolvido?

Resposta: Será necessário a realização de licitação para confecção dessas placas, contudo não há previsão orçamentária para a realização da mesma no corrente ano.

5 – A Administração já tem a relação dos bairros que pretende começar resolvendo o problema? Poderia disponibilizar para esta Casa de Leis?

Resposta: Não, eis que, primeiramente se faz necessária a realização de mapeamento de todo o município.

Certos de termos atendido à solicitação, aproveito para renovar meus préstimos de estima e distinta consideração.



Atilio André Pereira
Secretário

